
 

 

 

 

 

 

 



Učitelský sbor a zaměstnanci ZŠ ve školním roce 2019/2020 

 

Ředitel školy:  Mgr. Petr Gabrhel 

 

Třídní učitelé:  1. ročník  -  Mgr. Leona Bímová 

    2. ročník  -  Mgr. Marta Zmrzlá 

    3. ročník  -  Mgr. Martina Zapomělová 

    4. ročník  -  Mgr. Hana Umlášková  

    5. ročník  -  Mgr. Yvona Slabá   

 
     
Školní družina:  Johana Rožnovská 

    Mgr. Petr Gabrhel 

    Šárka Bursáková 

 
Hospodářka:   Mirka Šlampová 

 
Školník:   Aleš Rusnok 

 
Uklízečka:    Klára Chlupová 

 

 

Zájmové kroužky 

 Angličtina pro 1. a 2. ročník Dorota Vybíralová 

 Doučování 1. – 5. ročník  Mgr. Lucie Horáková   

 Těším se do školy    Mgr. Marta Zmrzlá 

 Náboženství    P. Oldřich Chocholáč 

Mgr. Petr Gabrhel 

 

 

 



Zahájení školního roku  

V pondělí 2. září proběhlo zahájení školního roku tradičně na školním dvoře za 

účasti starosty obce Telnice Františka Kroutila a místostarosty Jana Dudáka, poté 

se jednotlivé ročníky odebraly do svých tříd.  

Do prvního ročníku jsme přivítali 20 žáků, celkem tedy do školy nastoupilo 91 žáků 

1. - 5. ročníku.  

 

 

 

 

Další školní aktivity 

ZÁŘÍ 

Fotografování žáků 1. ročníku do Rovnosti  

Dopravní výchova –  pro 4. ročník ve spolupráci s Besipem  

 

ŘÍJEN   

Cesta světla aneb 130 let školy  

Školní liga házené – během celého školního roku probíhaly zápasy mezi 

družstvy ZŠ Telnice, ZŠ Měnín, ZŠ Újezd u Brna a ZŠ Sokolnice (4 turnaje). 

 

LISTOPAD   

Sázení stromků – žáci 1. ročníku si již tradičně zasadili svůj strom v aleji u silnice 

do Otmarova.  Akce probíhá pod záštitou obce Telnice.  

 



 

 

 

Oslava 17. listopadu – na návštěvu Retro muzea Na statku v Brně žáky odvezl 

historický autobus. Muzeem žáky provázeli senioři z Telnice. 

Zpátky v čase – preventivní program byl určený pro žáky 4. a 5. ročníku. 



Tvoření adventních věnců – tradiční odpolední tvoření dětí v družině 

     

 

PROSINEC 

Rozsvícení vánočního stromu s výstavou adventních věnců – jako každý rok 

děti z MŠ a žáci ZŠ zahájili adventní čas kulturním pásmem písní. V přízemí školy 

probíhala výstava adventních věnců, které si děti vyrobily v pátek odpoledne. 

 



 



Návštěva Diecézního muzea v Brně s programem Advent – žáci 3. a 4. ročníku 

navštívili muzeum a vánoční trhy na Zelném trhu v Brně. 

Divadelní představení Sůl nad zlato – tradiční předvánoční pohádka dětských 

ochotníků ze Žatčan potěšila nejen žáky a učitele naší školy. 

Vystoupení žáků ZŠ na setkání seniorů, předání vánočních přání 

Koledování žáků ZŠ po obci – tradiční družinová koleda po vsi 

 

LEDEN 

Škola v přírodě – žáci 1. - 3. ročníku strávili týden na Vysočině na Kuklíku. 

 

 

ÚNOR  

Kloboucká pětka – skupina žáků 5. ročníku, kteří se hlásí na víceleté gymnázium, 

se zúčastnili tradiční vědomostní soutěže na Městském víceletém gymnáziu 

v Kloboukách u Brna.  



BŘEZEN 

Od 11. března byla škola v důsledku mimořádného opatření MZČR uzavřena za 

účelem zabránění šíření nemoci Covid-19. Prezenční výuka byla během několika 

týdnů nahrazena distančním vzděláváním. 

 

K částečnému znovuotevření školy došlo 25. května pro maximálně 15-ti členné 

skupiny v jednotlivých ročnících. Výuka probíhala za přísných hygienických 

opatření. 

 

 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA  

O 50 žáků ve dvou odděleních se starali vychovatelé Mgr. Hana Umlášková,  

Mgr. Petr Gabrhel a Šárka Bursáková. 

Mezi tradiční akce patří vyrábění adventních věnců. Děti se svými výrobky podílely 

na výrobě dárečků k zápisu do 1. tříd, ke Dni matek, Tříkrálové sbírce a dalších 

akcích školy, popř. obce.  

 

 

 

 

 

 

 

 



FOTKY TŘÍD: 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 


